
 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 20/29-08-2014 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 568-20/29-08-2014 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση αντικατάστασης μελών επιτροπών Π.Ε. Λευκάδας έτους 2014. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29 - 08 - 2014  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
84405/63/26-08-2014 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Σπυρίδωνος Σπύρου, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία επιδόθηκε 
εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Σπυρίδων Σπύρου                                Πρόεδρος  
2. Αιμιλία Μόσχου                                     Αντιπρόεδρος 
3. Δημήτριος Καρύδης                              Τακτικό Μέλος 
4. Τζόγια Γρουζή                   Τακτικό Μέλος 
5. Δημοσθένης Σκληρός                   Τακτικό Μέλος 
6. Ιωάννης Κορφιάτης                               Τακτικό Μέλος    
 
Το τακτικό μέλος κ. Δημήτριος Πουλιέζος και το αναπληρωματικό μέλος κ. Γεράσιμος 
Φόρτε, αν και ειδοποιήθηκαν νόμιμα απουσίαζαν από τη συνεδρίαση. 

Στη συνεδρίαση παρέστησαν ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Ζακύνθου κ. Διονύσιος 
Μυλωνάς, ο Γενικός Δ/ντής Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και 
Υποδομών Π.Ι.Ν. κ. Νικήτας Καραλής και η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν.  κ. Τατιάνα 
Παντελιού. 

Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο  Πρόεδρος  της Οικονομικής 
Επιτροπής κ. Σπυρίδων Σπύρου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 

ΑΔΑ: ΒΖΒ37ΛΕ-Φ9Ξ



 2 22 

Θέμα 21ο Ε.Η.Δ:  Έγκριση αντικατάστασης μελών επιτροπών Π.Ε. Λευκάδας έτους 
2014. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 21ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Λευκάδας, κ. Θεόδωρου Φέτση, η οποία έχει ως εξής: 
 

                                                                                                                                                          

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και 

Ευθύνη» 
3. Τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 226/27.10.2011 Α΄) 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου 
δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015». 

5. Τις διατάξεις του εδάφιο δ. της παραγράφου 3 του άρθρου 12 του 
Π.Δ.147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 

6.  Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/2007 (ΦΕΚ 150 
Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 

7. Την υπ’ αριθμ. Οίκ.21508/4.11.2011 (ΦΕΚ 2540/7.11.2011 Β΄) Απόφαση του 
Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα: 
«Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των συλλογικών 
οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την 
ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων». 

8. Την υπ’ αριθμ. οικ.7834/2928/2.3.2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες και τους Αντιπεριφερειάρχες που ορίστηκαν από τον 
Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», (ΦΕΚ 510/Β΄/4.4.2011) όπως 
αυτή συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. οικ.18772/6770/12.5.2011 όμοια 
απόφαση «Μεταβίβαση επιπλέον αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 1288/Β΄/16.6.2011). 

9. Το υπ’ αριθμ. Οίκ.21526/4.11.2011 με ΑΔΑ: 45ΒΜΧ-Ω1Β έγγραφο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με 
θέμα: «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός των μελών 
τους με κλήρωση» (άρθρο 26 του ν.4024/2011). 

10. Το υπ’ αριθμ. Οίκ.23243/23.11.2011 με ΑΔΑ: 457ΚΧ-ΤΧΩ έγγραφο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με 
θέμα: «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό μελών των 
συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημοσίων διαγωνισμών ή 
την ανάθεση ή την αξιολόγηση, παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, 
υπηρεσιών ή έργων». 

11. Την αριθμ. 928-30/19-12-2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής σχετικά 
με τη συγκρότηση επιτροπών της Π.Ε. Λευκάδας για το έτος 2014. 

12. Την υπ’ αριθμ. οικ.83348/12948/22-8-2014 Ανακοίνωση του Δ/ντη Διοικητικού – 
Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας  που αφορά την διενέργεια 
κλήρωσης για την αντικατάσταση μελών των Επιτροπών Π.Ε. Λευκάδας για το 
έτος 2014.   

13.  Το από 27-8-2014 Πρακτικό Διενέργειας Κλήρωσης ανάδειξης μελών για την  
αντικατάσταση μελών των Επιτροπών Π.Ε. Λευκάδας  έτους 2014.  

ΑΔΑ: ΒΖΒ37ΛΕ-Φ9Ξ



 3 33 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Την αντικατάσταση του αναπληρωματικού μέλους της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμών Προμηθειών – Εργασιών και Αξιολόγησης προσφορών 
διαγωνισμών για το έτος 2014, Κωστόπουλου Κυριάκου, ο οποίος αποχώρησε από 
την υπηρεσία λόγω απόσπασης,  από την υπάλληλο της Δ/σης Διοικητικού – 
Οικονομικού  Κατωπόδη - Μορφέση Ελεονώρα, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, 
με βαθμό Γ΄,  
2. Την αντικατάσταση του τακτικού μέλους της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων 
του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/07 και του αρθρ. 4 του Ν. 3886/2014 έτους 2014 
Φίλιππα Κουνιάκη, ο οποίος αποχωρεί από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης, ο 
οποίος αποχώρησε από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης από τον υπάλληλο της 
Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Λάμπρη Βασίλειο κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών/Κτηνιάτρων με βαθμό Β΄, και  
3. Την αντικατάσταση του αναπληρωματικού μέλους της Επιτροπής παραλαβής των 
εργασιών ψεκασμών δακοκτονίας έτους 2014 στην Π.Ε. Λευκάδας Κατωπόδη 
Ιωάννη, ο οποίος αποχώρησε από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης ,από την 
υπάλληλο του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας   Ανυφαντή Όλγα κλάδου 
ΠΕ Περιβάλλοντος με βαθμό Β΄. 
 

 
 
 

Συνημμένα: 
Πρακτικό Κλήρωσης 

 
 

Εσωτερική Διανομή: 
Γρ. Αντιπεριφερειάρχη 

 
 
 
 

                Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ                                                                    Ε.Π. 
                                                                                  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

 
 
 

                                                                                ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΦΕΤΣΗΣ 
 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΛΗΡΩΣΗΣ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΛΩΝ ΤΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΕΤΟΥΣ 2014   

 
 
 

Την 27η Αυγούστου ημέρα Τετάρτη και ώρα 10.00 π.μ. στο γραφείο της Δ/νσης 
Δ/κού – Οικονομικού Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας,  διενεργήθηκε, από τον 
Δ./ντη Δ/κου- Οικονομικού Θεόδωρο Φέτση παρουσία των Γληγόρη Υπαπαντής  
και Κολιού Αρχόντως, υπαλλήλων της Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. 
Λευκάδας, κλήρωση για την  αντικατάσταση μελών των επιτροπών Π.Ε. Λευκάδας 
έτους 2014 και συγκεκριμένα: 
1. Την αντικατάσταση του αναπληρωματικού μέλους της επιτροπής Διενέργειας 

ΑΔΑ: ΒΖΒ37ΛΕ-Φ9Ξ



 4 44 

Διαγωνισμών Προμηθειών – Εργασιών και Αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών 
έτους 2014, Κωστόπουλου Κυριάκου, ο οποίος αποχώρησε από την υπηρεσία 
λόγω απόσπασης.  
2. Την αντικατάσταση του τακτικού μέλους της επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων 
του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/07 και του αρθρ. 4 του Ν. 3886/2014 έτους 2014, 
Φίλιππου Κουνιάκη, ο οποίος αποχωρεί από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης, 
και 
3. Την αντικατάσταση του αναπληρωματικού μέλους της επιτροπής παραλαβής 
των εργασιών ψεκασμών δακοκτονίας έτους 2014 στην Π.Ε. Λευκάδας, Κατωπόδη 
Ιωάννη,  ο οποίος αποχώρησε από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης.  

σύμφωνα με την αρ οικ. 83348/12948/22-8-2014 τοιχοκολληθείσα  σχετική 
ανακοίνωση.  
Στον από 26-08-2014 Πίνακα Υπαλλήλων Περιφερειακής Ενότητας Λευκάδας 
φαίνονται οι υπάλληλοι που πληρούν τις προϋποθέσεις για την συμμετοχή τους στις 
παραπάνω αναφερόμενες Επιτροπές. 
Ο Δ/ντής Διοικητικού-Οικονομικού Θεόδωρος Φέτσης  προχώρησε στην κλήρωση  των 
μελών από τους αναφερόμενους στον  παραπάνω πίνακα υπαλλήλους.  
Μετά την κλήρωση τα μέλη των επιτροπών αντικαταστάθηκαν ως εξής: 
1. Αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών – 
Εργασιών και Αξιολόγησης προσφορών διαγωνισμών για το έτος 2014, σε 
αντικατάσταση του Κωστόπουλου Κυριάκου κληρώθηκε η Κατωπόδη - Μορφέση 
Ελεονώρα, κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων, με βαθμό Γ΄,  
2. Τακτικό μέλος της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων του άρθρου 38 του Π.Δ. 
118/07 και του αρθρ. 4 του Ν. 3886/2014 έτους 2014 σε αντικατάσταση του Φίλιππα 
Κουνιάκη κληρώθηκε ο Λάμπρης Βασίλειος κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Κτηνιάτρων με 
βαθμό Β΄, και  
3. Αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής παραλαβής των εργασιών ψεκασμών 
δακοκτονίας έτους 2014 στην Π.Ε. Λευκάδας σε αντικατάσταση του Κατωπόδη 
Ιωάννη κληρώθηκε η Ανυφαντή Όλγα κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος με βαθμό Β΄. 
 
Με ευθύνη του προϊσταμένου Δ/νσης Διοικητικού – Οικονομικού Π.Ε. Λευκάδας  θα 
ειδοποιηθεί αμελλητί για την επιλογή του  
 
 

Οι αρμόδιοι υπάλληλοι για την διενέργεια της κλήρωσης 
 
 

1. Φέτσης Θεόδωρος    ……………………………. 
 
 
2. Γληγόρη Υπαπαντή   ……………………………. 

 
 

3. Κολιού Αρχόντω  …………………………………… 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση και το πρακτικό κλήρωσης 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΒΖΒ37ΛΕ-Φ9Ξ



 5 55 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει την αντικατάσταση του αναπληρωματικού μέλους της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμών Προμηθειών – Εργασιών και Αξιολόγησης 
προσφορών διαγωνισμών για το έτος 2014, Κωστόπουλου Κυριάκου, ο οποίος 
αποχώρησε από την υπηρεσία λόγω απόσπασης, από την υπάλληλο της Δ/σης 
Διοικητικού – Οικονομικού  Κατωπόδη - Μορφέση Ελεονώρα, κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Γ΄. 

2) Εγκρίνει την αντικατάσταση του τακτικού μέλους της Επιτροπής Αξιολόγησης 
Ενστάσεων του άρθρου 38 του Π.Δ. 118/07 και του αρθρ. 4 του Ν. 3886/2014 
έτους 2014 Φίλιππα Κουνιάκη, ο οποίος αποχωρεί από την υπηρεσία λόγω 
συνταξιοδότησης, ο οποίος αποχώρησε από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης από 
τον υπάλληλο της Δ/σης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής Λάμπρη Βασίλειο 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Κτηνιάτρων με βαθμό Β΄. 

3) Εγκρίνει την αντικατάσταση του αναπληρωματικού μέλους της Επιτροπής 
παραλαβής των εργασιών ψεκασμών δακοκτονίας έτους 2014 στην Π.Ε. 
Λευκάδας Κατωπόδη Ιωάννη, ο οποίος αποχώρησε από την υπηρεσία λόγω 
συνταξιοδότησης ,από την υπάλληλο του Τμήματος Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας   
Ανυφαντή Όλγα κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος με βαθμό Β΄. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 568-20/29-08-2014 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              ΤΑ   ΜΕΛΗ 
                                                                                        
                                                                                           Αιμιλία Μόσχου 
     Σπυρίδων Σπύρου                                                      Δημήτριος Καρύδης 

        Τζόγια Γρουζή   
                                                                                           Δημοσθένης Σκληρός   
                                                                                           Ιωάννης Κορφιάτης                                
 
        Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ                           
      
       Ειρήνη Διαμάντη 

 

ΑΔΑ: ΒΖΒ37ΛΕ-Φ9Ξ


		2014-09-02T10:45:58+0300
	Athens




